
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от «10» октября 2019 года  № 70 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 10.07.2009 № 95 

«Об оплате труда и дополнительных гарантиях Главы муниципального 

образования Тверской области «Калининский район», осуществляющего 

свои полномочия на постоянной основе» 

 

 

В соответствии со статьей 13 Закона Тверской области от 15.07.2015 

года № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением 

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской 

области»,а также на основании заключения прокуратуры Калининского 

района от 10.10.2019 № 19-19 о проверке правомерности протокольного 

решения Собрания депутатов муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 22.08.2019 года, Собрание депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район»решило: 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район»от 

10.07.2009 № 95 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях Главы 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», изложив пункт 

2.1 в следующей редакции:  

«2.1. Установить Главе Калининского района должностной оклад в 

размере 20 738 рублей.». 

2. Установить, что для расчета следующих дополнительных выплат и 

гарантий: 



- единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска; 

- материальная помощь; 

- единовременная ежегодная денежная выплата на лечение и отдых, 

должностной оклад, указанный в п.1 настоящего решения, применяется с 

01.01.2020 года.   

3. Настоящее решение распространяется на отношения, возникшие с 01 

сентября 2019 года, и подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                     А.А. Зайцев 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя 

Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»                                      В.М. Германов 

 


